
 

 

Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL TARPTAUTINIŲ SANKCIJŲ, PRISKIRTŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ 

REGULIAVIMO TARNYBOS KOMPETENCIJAI, ĮGYVENDINIMO UŽTIKRINIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2022 m.                          d. Nr. 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo 11 straipsnio 6 dalimi ir 

Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. gegužės 25 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo 

įgyvendinimo“, 31 punktu, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba n u t a r i a: 

Patvirtinti Tarptautinių sankcijų, priskirtų Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 

kompetencijai, įgyvendinimo užtikrinimo tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                              

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos tarybos 

2022 m.                d. nutarimu Nr.  

 

 

TARPTAUTINIŲ SANKCIJŲ, PRISKIRTŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ 

REGULIAVIMO TARNYBOS KOMPETENCIJAI, ĮGYVENDINIMO UŽTIKRINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarptautinių sankcijų, priskirtų Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 

kompetencijai, įgyvendinimo užtikrinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos (toliau – Tarnyba) kompetencijai priskirtų tarptautinių 

sankcijų, kai apribojimai susiję su ryšių paslaugų teikimu ir ryšio paslaugų teikėjais (toliau – 

Tarnybos veiklos sričiai priskirtos tarptautinės sankcijos) įgyvendinimo užtikrinimo tvarką.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

tarptautinių sankcijų įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

TARPTAUTINIŲ SANKCIJŲ ĮGYVENDINIMO UŽTIKRINIMAS  

 

3. Tarnyba, užtikrindama Tarnybos veiklos sričiai priskirtų tarptautinių sankcijų įgyvendinimą, 

atlieka Tarptautinių sankcijų įstatymo 11 straipsnio 1 dalyje nustatytas funkcijas. 

4. Tarnyba interneto svetainėje adresu www.rrt.lt skelbia: 

4.1. informaciją apie Tarnybos veiklos sričiai priskirtas Lietuvos Respublikoje įgyvendinamas 

tarptautines sankcijas; 

4.2. kontaktinę informaciją, kuria fiziniai ir juridiniai asmenys turi teisę kreiptis informacijos dėl 

Tarnybos veiklos sričiai priskirtų tarptautinių sankcijų ir jų įgyvendinimo; 

4.3. kitą su Tarnybos veiklos sričiai priskirtomis tarptautinėmis sankcijomis ir jų įgyvendinimu 

susijusią informaciją. 

5. Fizinių ir juridinių asmenų paklausimai, susiję su Tarnybos veiklos sričiai priskirtų tarptautinių 

sankcijų įgyvendinimu Lietuvos Respublikoje, turi būti pateikti ir yra nagrinėjami Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymo bei Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

6. Išankstinė konsultacija, ar konkrečiam fiziniam ar juridiniam asmeniui gali būti taikoma 

išimtis ar leidimas netaikyti apribojimų ir įpareigojimų, nurodytų Tarnybos veiklos sričiai priskirtas 

tarptautines sankcijas nustatančiuose teisės aktuose (toliau – tarptautinių sankcijų išimtis), nėra 

laikoma prašymo suteikti tarptautinių sankcijų išimtį pateikimu pagal Aprašo 7 punktą. 

7. Prašymai suteikti tarptautinių sankcijų išimtis ir šiuose prašymuose nurodytas faktines ir 

teisines aplinkybes patvirtinantys dokumentai Tarnybai turi būti pateikti ir yra nagrinėjami 

Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo tvarkos apraše, patvirtintame Vyriausybės 2022 m. gegužės 25 d. 

nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – 

Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo tvarkos aprašas), Tarnybos veiklos sričiai priskirtas tarptautines 

sankcijas nustatančiuose teisės aktuose, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo 

reglamente, patvirtintame Tarnybos tarybos 2022 m. rugsėjo 20 d. nutarimu Nr. TN-35 „Dėl Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamento patvirtinimo“, ir Apraše nustatyta tvarka 

ir sąlygomis.  



2 

 

 

8. Fizinis ar juridinis asmuo, kuriam taikomos tarptautinės sankcijos, ar kitas suinteresuotas 

asmuo (toliau kartu – pareiškėjas) turi teisę pateikti Tarnybai laisvos formos prašymą suteikti 

tarptautinių sankcijų išimtį. Šiame prašyme pareiškėjas privalo: 

8.1. nurodyti teisinį pagrindą, t. y. konkretaus tarptautines sankcijas nustatančio teisės akto 

pavadinimą, straipsnį, dalį ir punktą, kuriame įtvirtinta, kad gali būti taikoma Tarnybos veiklos sričiai 

priskirtų tarptautinių sankcijų išimtis; 

8.2. pateikti išsamų pagrindimą: 

8.2.1. kodėl konkrečiu atveju būtina taikyti Tarnybos veiklos sričiai priskirtų tarptautinių 

sankcijų išimtį; 

8.2.2. kad tarptautinių sankcijų išimties taikymas atitiks tarptautines sankcijas nustatančiame 

teisės akte, nurodytame pagal Aprašo 8.1 papunktį, įtvirtintus prašomai taikyti tarptautinės sankcijos 

išimčiai būtinus kriterijus ir sąlygas; 

8.3. nurodyti kitą prašymo suteikti tarptautinių sankcijų išimtį nagrinėjimui ir sprendimui priimti 

svarbią informaciją. 

9. Nagrinėdama prašymą suteikti tarptautinių sankcijų išimtį, Tarnyba turi: 

9.1. teisę prašyti fizinių ir juridinių asmenų Tarptautinių sankcijų įstatymo ir Tarptautinių 

sankcijų įgyvendinimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka ir terminais pateikti visą informaciją, būtiną 

prašymui suteikti tarptautinių sankcijų išimtį išnagrinėti; 

9.2. kitas teises, nustatytas tarptautines sankcijas ir (ar) asmenų prašymų nagrinėjimą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose.  

10. Išnagrinėjusi prašymą suteikti tarptautinių sankcijų išimtį, Tarnyba priima vieną iš šių 

sprendimų: 

10.1. suteikti tarptautinių sankcijų išimtį; 

10.2. atsisakyti suteikti tarptautinių sankcijų išimtį; 

10.3. kitą sprendimą, numatytą Tarnybos veiklos sričiai priskirtas tarptautines sankcijas 

nustatančiuose teisės aktuose. 

11. Sprendimas suteikti tarptautinių sankcijų išimtį gali būti priimtas tik pareiškėjui visiškai 

įrodžius teisinį ir faktinį prašymo suteikti tarptautinių sankcijų išimtį pagrindą ir būtinybę suteikti 

tarptautinių sankcijų išimtį. 

12. Tarnyba informuoja pareiškėją apie Aprašo 10 punkte nurodytą sprendimą Aprašo 7 punkte 

nustatyta tvarka. 

13. Tarnyba, vykdydama Tarnybos veiklos sričiai priskirtų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo 

užtikrinimą, turi teisę Tarptautinių sankcijų įstatymo ir Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo tvarkos 

aprašo nustatyta tvarka ir terminais gauti iš fizinių ir juridinių asmenų visą Tarnybos veiklos sričiai 

priskirtų tarptautinių sankcijų įgyvendinimui užtikrinti būtiną informaciją.  

14. Tarnyba, nustačiusi, kad fiziniai ar juridiniai asmenys nesilaiko ir (ar) neįgyvendina Tarnybos 

veiklos sričiai priskirtų tarptautinių sankcijų:  

14.1. pradeda administracinių nusižengimų teiseną Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso nustatyta tvarka ir sąlygomis; 

14.2. jeigu įtaria, kad padarytas pažeidimas turi nusikalstamos veikos požymių, visą turimą 

informaciją, susijusią su galimai padaryta nusikalstama veika, nedelsdama perduoda institucijai, 

kurios pareigūnams yra suteikta teisė pradėti ikiteisminį tyrimą, ir apie tai informuoja Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministeriją. 

15. Tuo atveju, jeigu Tarnyba, užtikrindama Tarnybos veiklos sričiai priskirtų tarptautinių 

sankcijų įgyvendinimą, nustato, kad fizinis ar juridinis asmuo galimai nesilaiko ir (ar) neįgyvendina 

kitų tarptautinių sankcijų, kurios privalo būti įgyvendintos Lietuvos Respublikoje, visą turimą 

informaciją, susijusią su galimai padarytu administraciniu nusižengimu ar nusikalstama veika, 

nedelsdama perduoda institucijai, kurios pareigūnams yra suteikta teisė vykdyti administracinių 

nusižengimų teiseną arba pradėti ikiteisminį tyrimą dėl atitinkamos veikos, ir apie tai informuoja 

Užsienio reikalų ministeriją. 



3 

 

 

16. Tarnyba Tarptautinių sankcijų įstatyme ir Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo tvarkos apraše 

nustatyta tvarka ir terminais teikia: 

16.1. Užsienio reikalų ministerijai informaciją apie Tarnybos veiklos sričiai priskirtų tarptautinių 

sankcijų įgyvendinimą; 

16.2. Tarptautinių sankcijų koordinavimo komisijai (toliau – Komisija) informaciją apie 

Tarnybos veiklos sričiai priskirtų tarptautinių sankcijų įgyvendinimą, nustatytus šių sankcijų 

pažeidimus ir kitą informaciją, reikalingą Komisijai užtikrinti koordinavimą ir veiksmingą 

tarptautinių sankcijų įgyvendinimą. 

17. Tarnyba pagal kompetenciją teikia pasiūlymus Komisijai dėl teisinio reglamentavimo 

tobulinimo ir kitų veiksmų, siekdama užtikrinti veiksmingą Tarnybos veiklos sričiai priskirtų 

tarptautinių sankcijų įgyvendinimą. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Įgyvendinant Aprašo nuostatas, fizinių asmenų asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

 

_______________ 


